CÔNG TY CP DƯỢC LÂM ĐỒNG

(LADOPHAR)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 53/CBTT-LDP/2025 Lâm Đồng, ngày 10 tháng 07 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CP DƯỢC LÂM ĐỒNG (LADOPHAR)

- Mã chứng khoán: LDP

- Địa chỉ: Số 18 Ngô Quyền, Phường Cam Ly - Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng

- Điện thoại liên hệ: (84-263) 3821228 – 3824669  Fax: (84-263) 3822369

- E-mail: thukyhdqt@ladophar.com

2. Nội dung thông tin công bố:

Công ty CP Dược Lâm Đồng (Ladophar) công bố thông tin về giải trình, biện pháp và lộ trình
khắc phục tình trạng chứng khoán bị cảnh báo căn cứ theo Quyết định số 770/QĐ-SGDHN ngày

02/07/2025 của Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Chi tiết giải trình, biện pháp và lộ trình khắc phục theo văn bản số 46/CV-HĐQT/LDP/2025

ngày 10/07/2025 (đính kèm văn bản này).

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 10/07/2025

tại đường dẫn https://ladophar.com/quan-he-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:

- Văn bản số 46/CV-HĐQT/LDP/2025 ngày 10/07/2025;

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VP HĐQT.

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

CHỦ TỊCH HĐQT

PHẠM TRUNG KIÊN

CÔNG TY CP DƯỢC LÂM ĐỒNG (LADOPHAR)
Số 18 Ngô Quyền, Phường Cam Ly - Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng

Hotline: 0263.999.9999      Email: info@ladophar.com     Website: www.ladophar.com

Số: 46/CV-HĐQT/LDP/2025

V/v Giải trình, biện pháp và lộ trình

khắc phục tình trạng chứng khoán LDP

trong diện bị cảnh báo và bị kiểm soát.

Lâm Đồng, ngày 10 tháng 07 năm 2025

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Dược Lâm Đồng (Ladophar) xin gửi đến Quý Sở Giao dịch Chứng khoán

(SGDCK) Hà Nội lời chào trân trọng và xin cảm ơn sự quan tâm, hỗ trợ từ Quý Sở trong thời

gian qua.

Căn cứ các Quyết định và Thông báo của SGDCK Hà Nội đối với cổ phiếu LDP của Công

ty bao gồm:

- Quyết định số 770/QĐ-SGDHN ngày 02/07/2025 về việc chuyển từ diện bị kiểm soát sang

diện bị cảnh báo do lợi nhuận sau thuế năm 2024 là số dương và lợi nhuận sau thuế chưa

phân phối tại ngày 31/12/2024 là số âm, tổ chức kiểm toán có ý kiến kiểm toán ngoại trừ

đối với báo cáo tài chính hợp nhất năm 2024 đã được kiểm toán. Quyết định này thay thế

Quyết định số 405/QĐ-SGDHN và Quyết định số 404/QĐ-SGDHN ngày 08/04/2025;

- Thông báo số 2895/TB-SGDHN ngày 02/07/2025 về tình trạng chứng khoán của cổ phiếu

LDP.

Công ty xin giải trình và trình bày các biện pháp và lộ trình khắc phục tình trạng chứng

khoán bị cảnh báo và kiểm soát định kỳ hằng quý, cụ thể như sau:

I. Tình trạng và nguyên nhân Chứng khoán bị cảnh báo:

Năm 2024 lợi nhuận sau thuế hợp nhất năm 2024 của Công ty tương đương 6.918.953.001

đồng, đạt hơn 230% so với kế hoạch năm 2024 do Đại hội đồng cổ đông thông qua (căn cứ Báo

cáo tài chính hợp nhất năm 2024 đã kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C).

Việc chuyển từ diện bị kiểm soát sang diện bị cảnh báo theo Quyết định số 770/QĐ-SGDHN

thể hiện sự cải thiện trong hoạt động kinh doanh của Công ty. Tuy nhiên, cổ phiếu LDP vẫn

thuộc diện bị cảnh báo do hai nguyên nhân: (1) lợi nhuận sau thuế chưa phân phối tại ngày

31/12/2024 là số âm, và (2) ý kiến kiểm toán ngoại trừ liên quan đến khoản phải thu từ Công

ty CP Đầu tư và Phát triển Công nghiệp Bảo Thư.

II. Kết quả kinh doanh đạt được sau 6 tháng đầu năm 2025 so với cùng kỳ năm 2024:

STT Chỉ tiêu 6TĐN2025 6TĐN2024

%

Tăng/giảm

so trước

1 Tổng doanh thu bán hàng và CCDV  111.190  93.086  19,45%

2 Tổng lợi nhuận trước thuế  2.110  1.826 15,5%

III. Biện pháp khắc phục:

Để khắc phục tình trạng cổ phiếu LDP thuộc diện bị cảnh báo, Công ty sẽ tiếp tục tập trung

đẩy mạnh doanh thu với các hoạt động sản xuất kinh doanh được tập trung cụ thể như sau:

1. Tăng cường hiệu quả hoạt động kinh doanh cốt lõi

http://www.ladophar.com./

CÔNG TY CP DƯỢC LÂM ĐỒNG (LADOPHAR)
Số 18 Ngô Quyền, Phường Cam Ly - Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng

Hotline: 0263.999.9999      Email: info@ladophar.com     Website: www.ladophar.com

- Tập trung vào nhóm sản phẩm đông dược truyền thống và thực phẩm bảo vệ sức khỏe

có biên lợi nhuận tốt.

- Mở rộng hệ thống phân phối, phát triển thị trường ngoài tỉnh và xuất khẩu.

▪ Ngày 02/07/2025 vừa qua, Công ty đã tham dự Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Việt

Nam – Bulgaria, Ladophar vinh dự ký kết hợp đồng xuất khẩu lớn sang Bulgaria,

góp phần đưa dược liệu Việt đến gần hơn với người tiêu dùng Châu Âu;

▪ Ngày 22/05/2025, Ladophar chính thức ký kệt hợp tác chiến lược với Công ty Du

lịch Thương mại Hoàng Trà – Công ty con của Hongyi Travel. Đây là cột mốc

quan trọng đánh dấu bước tiến mới trong hành trình đưa dược liệu Việt Nam vươn

tầm quốc tế.

▪ Công ty cũng tích cực tìm kiếm thêm các đối tác tiềm năng tại các quốc gia phát

triển để đàm phán việc phân phối độc quyền sản phẩm của Ladophar;

▪ Tăng cường hợp tác với các Nhà phân phối lớn có các chuỗi điểm dừng chân, các

Công ty có các chuỗi nhà thuốc trên cả nước.

- Tiếp tục duy trì và phát triển kênh thương mại điện tử thông qua tất cả các sàn như

Shopee, Lazada, Tiktok Shop,… Liên kết với các đối tác mạnh trong việc bán hàng

trên sàn, cũng như liên kết với KOL, KOC để tăng mức độ nhận diện thương hiệu và

tiếp cận người tiêu dùng một cách nhanh nhất.

2. Kiểm soát chi phí và tái cấu trúc tài chính

- Rà soát lại toàn bộ danh mục chi phí để tiết giảm ít nhất 15% chi phí bán hàng và quản

lý trong năm 2025.

- Tái cấu trúc khoản vay ngắn hạn, ưu tiên thanh toán nợ lãi suất cao và thương lượng

giãn tiến độ thanh toán.

- Cơ cấu lại tài sản không hiệu quả và thực hiện trích lập dự phòng hợp lý theo quy định

kế toán.

- Đồng thời, để khắc phục tình trạng cổ phiếu LDP thuộc diện bị cảnh báo do tổ chức

kiểm toán có ý kiến kiểm toán ngoại trừ đối với báo cáo tài chính hợp nhất năm 2024

về khoản nợ phải thu đối với CTCP Đầu tư và Phát triển Công nghiệp Bảo Thư, Công

ty đang tiếp tục làm việc với Công ty Bảo Thư để sớm thu hồi số tiền theo các Bản án

mà Tòa án nhân dân Thị xã La Gi, Tỉnh Bình Thuận đã ban hành.

3. Tăng vốn điều lệ qua việc phát hành cổ phiếu ESOP và chào bán riêng lẻ:

- Đã triển khai thành công kế hoạch phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho

người lao động (ESOP).

- Đồng thời đang tiếp tục xúc tiến thực hiện phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ cho

nhà đầu tư chứng khoán chuyên nghiệp đã được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2025, mục tiêu:

▪ Tăng vốn điều lệ;

▪ Bổ sung vốn lưu động phục vụ sản xuất kinh doanh;

http://www.ladophar.com./

CÔNG TY CP DƯỢC LÂM ĐỒNG (LADOPHAR)
Số 18 Ngô Quyền, Phường Cam Ly - Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng

Hotline: 0263.999.9999      Email: info@ladophar.com     Website: www.ladophar.com

▪ Nâng cao năng lực tài chính, giảm lỗ lũy kế.

IV. Lộ trình thực hiện

STT Thời gian Hạng mục Nội dung cụ thể

1

Quý 3/2025

Kiểm soát chi phí
Ban hành kế hoạch tiết giảm 15% chi phí vận hành;

kiểm soát chặt chi phí không hiệu quả.

2
Đẩy mạnh doanh

thu

Doanh thu dự kiến đạt 94 tỷ đồng tương đương mức

lợi nhuận đạt gần 3 tỷ đồng.

3 Triển khai ESOP
Hoàn tất phát hành cổ phiếu ESOP, ghi nhận tăng

vốn chủ sở hữu.

4
Quý 3 &

Quý 4/2025
Chào bán riêng lẻ

Tiếp tục thực hiện triển khai hồ sơ đăng ký chào bán

riêng lẻ cổ phần để tăng vốn điều lệ.

5 Qúy 4/2025
Đẩy mạnh doanh

thu

Đẩy mạnh doanh thu dự kiến khoảng 104 tỷ tương

đương lợi nhuận gần 3 tỷ đồng.

Bên cạnh đó, trong thời gian cổ phiếu LDP của Công ty còn trong tình trạng bị cảnh báo,

hàng quý Công ty sẽ thực hiện giải trình, báo cáo tình hình khắc phục tình trạng chứng khoán

bị cảnh báo và kiểm soát để công bố thông tin theo quy định.

Công ty kính giải trình và báo cáo đến SGDCK Hà Nội, Công ty rất mong tiếp tục nhận

được sự hỗ trợ của Quý Sở trong thời gian tới.

Chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

CHỦ TỊCH HĐQT

PHẠM TRUNG KIÊN

http://www.ladophar.com./

		2025-07-10T18:10:48+0700